Schützengesellschaft Spaichingen e.V.

Schützengesellschaft Spaichingen e.V. • Sandbrünnele 8 • 78549 Spaichingen

An alle Mitglieder der Schützengesellschaft Spaichingen e. V.

Spaichingen e. V. gegr. 1982

Spaichingen, 29. Juli 2023

$Mitglied erin formation\ 4/2023$

Liebe Mitglieder der Schützengesellschaft Spaichingen,

am vergangenen Wochenende kam es beim Ordonanz-Cupschießen in Nordstetten erneut zu einer Waffensprengung bei einem unserer Mitglieder. Die Systemhülse der Waffe ist bei der Schussabgabe regelrecht explodiert. Die Waffe wurde dabei zerstört. Zum Glück wurde bei dem Vorfall niemand verletzt. Es handelt sich bei der Waffe um einen "Schweden-Mauser-Karabiner". Damit ist das jetzt der vierte "Schwede", der einem unserer Mitglieder explodiert ist. Eine Untersuchung der Waffe brachte auch hier eine alterungsbedingte Materialermüdung/-Schwächung hervor.

Wie Ihr bestimmt alle mitbekommen habt, ist bei der Explosion eines "Schweden" in Mosbach (Neckar-Odenwald-Kreis) im Oktober eine Person ums Leben gekommen und eine weitere schwer verletzt worden.

Um das Leben und die Gesundheit unserer Mitglieder und Gäste zu schützen, ist mit sofortiger Wirkung das Schießen mit "Schweden-Mauser-Karabinern" auf unseren Schießständen bis auf Weiteres untersagt. Eine endgültige Regelung werden wir nach der Sommerpause festlegen. Wir hoffen auf Euer Verständnis.

Wir möchten Euch heute noch an die bevorstehenden Termine erinnern:

02.08. ab 14 Uhr Kinderferienprogramm, Helfer sind willkommen

31.07.-20.08. Sommerpause -Kein Schießbetrieb-

Am Dienstag, 22.08. starten wir wieder mit dem Schießbetrieb. Wir wünschen unseren Mitgliedern und ihren Familien eine schöne Urlaubszeit.

Mit kameradschaftlichen Grüßen

Michael Wernick Alexander Schaab Oberschützenmeister Schützenmeister



Michael Wernick Oberschützenmeister

Lupfenstr. 10 78665 Frittlingen

Tel. 07426 - 9648989 0172-3645274

E-Mail:

OSM@sg-spaichingen.de

Homepage:

www.sg-spaichingen.info

Vorstand gem. § 26 BGB

Oberschützenmeister Michael Wernick

Schützenmeister Alexander Schaab